МИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНСПОРТ РД)

ПРИКАЗ

« 5 » мая 2017 г. № 16-04/070

г. Махачкала

Об утверждении Перечня должностей государственной
гражданской службы Министерства по физической культуре и спорту

Республики Дагестан, при замещении которых государственные
гражданские служащие Министерства по физической культуре и спорту
Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьями 18 и 18.1. Закона Республики Дагестан от
12 октября 2005 года № 32 «О государственной гражданской службе Республики
Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, № 10,
ст. 656), Указом Президента Республики Дагестан от 23 июля 2009 года № 163
«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы
Республики Дагестан, при замещении которых государственные гражданские
служащие Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Собрание
законодательства Республики Дагестан, 2009, № 14, ст. 677),

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы
Министерства по физической культуре и спорту Республики Дагестан, при
замещении которых государственные гражданские служащие Министерства по
физической культуре и спорту Республики Дагестан обязаны представлять
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

2

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с приложением.

2. Отделу организационной и кадровой работы:
-разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства по

физической культуре и спорту Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagsport.ru);

-  направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном
законодательством порядке.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства по физической
культуре и спорту Республики Дагестан от 26 марта 2015 года № 055 «Об
утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы
Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении
которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан в
Министерстве по физической культуре и спорту Республики Дагестан обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей» прошедшим антикоррупционную экспертизу и
зарегистрированный Министерством юстиции Республики Дагестан от 30 марта
2015 года №3300.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр М.Ю. Магомедов

Разослано: в дело, заместителям министра, руководителям структурных подразделений

http://www.dagsport.ru

Приложение
к приказу Минспорта РД

от 5 мая 2017 г. № 16-04/070

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы

Министерства по физической культуре и спорту Республики Дагестан,
при замещении которых государственные гражданские служащие

Министерства по физической культуре и спорту Республики Дагестан
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

Первый заместитель министра
Заместитель министра
Помощник министра

Управление физической культуры, спорта и подготовки резерва
Начальник управления
Начальник отдела в управлении
Главный специалист-эксперт

Управление бухгалтерского учета и бюджетного планирования
Начальник управления
Начальник отдела в управлении
Консультант
Главный специалист-эксперт

Отдел организационной и кадровой работы
Начальник отдела
Консультант
Главный специалист-эксперт

Отдел управления имуществом
Начальник отдела
Главный специалист-эксперт

Отдел правового регулирования и внутреннего аудита
Начальник отдела
Консультант
Главный специалист-эксперт